AP O VADO

1 2 ivIAN. 2018

Ve Pador Carlos Moura •  Magro

Presidente

44.11NIEMLINEMEN.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências, que

seja criada a Secretaria de Assistência Social do nosso município, tendo em vista tratar-se de assunto de

deliberação de inúmeras Conferencias Municipais.

REQUERIMENTO N° 481/2018
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS,
QUE SEJA CRIADA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
NOSSO MUNICÍPIO, TENDO EM VISTA TRATAR-SE DE ASSUNTO
DE DELIBERAÇÃO DE INÚMERAS CONFERENCIAS MUNICIPAIS.

PROTOCOLO GERAL N° 580/2018
Data: 12/03/2018 - Horário: 13:40

1111111111111E1111111111

Senhor Presidente:

Considerando tratar-se de assuntos já deliberado em conferências municipais.

Considerando que dentre os 37 municípios da região metropolitana, Pindamonhangaba é o único

município de grande porte vinculado a secretaria de saúde, o que acarreta o não desenvolvimento e

fortalecimento da Politica de Assistência Social.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências, que seja criada a

Secretaria de Assistência Social do nosso município, tendo em vista tratar-se de assunto de deliberação de

inúmeras Conferencias Municipais.

i Plenário Dr. Francisco Romano de Olive a, 12 e • 	o k de 2018.

)GISL 5 k 1l ` n'1 OSO — GI

Vereacíora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1